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Aktuálne: Začína
“kultúrna turistická
sezóna” v Turzovke:
Mesto je známe letnými
kultúrno-spoločenskými
podujatiami.
Predstavujeme podujatia
Turzovského leta.

Samospráva predstavuje zau-
jímavý zámer – presta vať objekt
rozostavanej školy (vlastníkom
objektu je doposiaľ štát) na
nájomné byty, v rozsahu smerníc
Ministerstva výstavby a re-
gionálneho rozvoja SR i Štátneho
fondu rozvoja bývania, ktorý
samospráve predstavil pod-
nikateľský subjekt. Ten svoj
zámer vypracoval v podobe ur-
banistickej i projektovej štúdie,
ktorá okrem prestavby objektu,
v ktorom by mohlo vzniknúť
celkom 73 bytov, v členení
jednoizbové, dvojizbové a je -
den trojizbový byt, zahŕňa aj
vybu do va nie parkovacích
miest, výstavbu detského
ihris ka s oddychovými plo -
cha mi a prislúchajúcej zelene.

Byty by mali byť určené pre
rodiny, ktoré z rozličných príčin
uprednostňujú bývanie v nájom-
nom byte. Záujemca o investíciu

zhodnotil svoje dlhoročné skúse -
nosti v oblasti stavebníctva
a vyu žil dobré poznanie lokality.
Ide o tiché územie, v tesnej blíz -
kosti prírody, ale naopak aj
v bezprostrednej blízkosti centra
mesta, čo vidí ako veľmi výhodnú
pozíciu práve na stavbu s týmto
účelom využitia. 

S návrhom na prestavbu
a so zámerom stavebnej
spoločnosti sa oboznámili
poslanci Mestského zas-
tupiteľstva v Turzovke na
svojom stretnutí 21. apríla
2010, kde predbežne vyjadrili
súhlas so zámerom prestavať
objekt rozostavanej školy na
byty. Ďalšie kroky samo-
správa zameria na právne
možnosti prevodu tohto ob-
jektu najprv z vlastníctva
štátu na Mesto Turzovka
a nás led ne na podnikateľský
subjekt.

Teší nás, že po dlhých rokoch
predsa len svitá na lepšie časy a
z chátrajúcej budovy by mohla
byť ďalšia zmysluplná stavba,
ktorá by priniesla predovšetkým
mladým ľuďom možnosť bývania
a zotrvania v našom meste. Bolo
by na škodu takúto príležitosť
hodiť bez povšimnutia za hlavu
a budovu nechať chátrať ďalšie
desaťročia. – kk –

Z nedostavanej školy
v Závodí byty?

ZRKADLO NÁZOROV
Týždeň aktivít za menej odpadov sa začal v meste už v pondelok 19. 4. 2010 výmenným spôsobom zberu starého papiera,

ktorý si naši občania vymenili za toaletný papier a hygienické vreckovky. Od jesene, kedy sa takáto aktivita organizovala na-
posledy sa nakopilo v domácnostiach papieru až až, a teraz túto aktivitu využilo oveľa viac obyvateľov a my sme sa niek-
torých z nich opýtali, či sa zapoja aj do iných environmentálnych aktivít, ktoré samospráva pripravila v druhej polovici apríla.

Do aktivít, ktoré mesto
pripravilo sa určite plánujem
zapojiť. Veď aj doma sa snažím
separovať všetko čo sa dá.

Hermína, 
Turzovka

Samozrejme, že sa zapojím.
Doma separujem  každý jeden
odpad, triedim plasty aj iné ko-
modity, tak prečo nie?

Jozef,
Turzovka

Áno, zapojím sa. Je dôležité
separovať odpad, aby sa mohol
opäť využiť. Pre všetkých by to
mala byť samozrejmosť, veď ide
o naše peniaze.

Agnesa,
Turzovka

Pokiaľ to bude možné, tak sa
určite zapojím. Som dôchodca
a rád pomôžem sebe aj život-
nému prostrediu. 

dôchodca,
Turzovka

2
otázky

Samospráva vytvorila
v minulom roku spoločnosť T-
services, ktorá postupne pre-
vezme do svojej správy
a ekonomického prenájmu via -
ceré areály, budovy a činnosti
v meste. Jej novým konateľom
sa v marci t.r. stal Ing. Lukáš
Šulek, ktorého sme sa opýtali
na plánované aktivity v Areáli
športu a oddychu v Závodí:

1. Prichádzajúce príjemné
jarné počasie privádza do
Areálu športu a oddychu
v Závodí čoraz väčší počet
návštevníkov. Akým spôsobom
plánujete skvalitniť poskyto-
vané služby?

V nasledujúcich dňoch sa za-
meriame najmä na opravy už vy-
budovaných športovísk. Začneme
s nátermi minigolfového, hoke-
jbalového a dopravného ihriska,
pristúpime k výmene antuky
a predeleniu tenisových kurtov
prostredníctvom deliacich sietí,
s úpravou detského kútiku
a opravou zariadení poškodených
nielen zimným počasím ale aj
návštevníkmi, ktorí svojim
niekedy ľahostajným počínaním
ničia majetok mesta. Taktiež
plánujeme s umiestnením infor-
mačných tabuliek s pravidlami pri
jednotlivých športoviskách
a dokúpením šliapacích autokár
a kolobežiek, nakoľko záujem
o ich využívanie v minulom ob-
dobí poukázal na ich nedostatok.

2. Uvažujete aj s rozšírením
ponuky a doplnením o nové
veci?

V tomto roku sme už zakúpili
stolnotenisový stôl, ktorý je
umies tnený v bývalých
hasičských bunkách, pre menších
návštevní kov zakúpime skákacie
trampolíny a areál doplníme aj o
stolný futbal. Ďalej máme záujem
pripraviť 2 badmintonové ihriská
podľa medzinárodných parame -
trov a uvažujeme taktiež s výs-
tavbou beachvolejbalového
ihris ka. Pre skvalitnenie prostre-
dia a podmienok návštevníkov
boli v minulom roku vybudované
nové šatne a sociálne zariadenia.
Tie kvôli prepojeniu na novú
kanalizáciu doteraz nefungovali,
a preto ich chceme čo najskôr dať
do prevádzky a sprístupniť ich
návštevníkom areálu.

ROZHOVOR

Z dôvodu neúspešne
ukončenej verejnej súťaže ostali
služby na cintorínoch na pleci-
ach samosprávy. Bude ich
zabezpečovať vo vlastnej réžii
prostredníctvom svojich pracov-
níkov a Mestského podniku
služieb v Turzovke. Preto od
1.mája 2010 všetky služby spo-
jené so zabezpečením prevádzky
na cintoríne a v dome smútku
bude zabezpečovať zamestnanec
MsÚ, ktorý bude úzko spolupra-
covať s mestskými organizácia -
mi a  so spoločnosťami, ktoré sa
zaoberajú pohrebnými službami. 

Cintorínske služby a správa
domu smútku bude teda
v rukách samosprávy, a táto
bude v nasledujúcom období
zabezpečovať údržbu komuniká-
cií a zelene v rámci oboch
pohrebísk v Hlinenom, to zna-
mená súčasného cintorína aj
nového cintorína, ktorého pre-
vádzka sa začala v závere min-
ulého roka. Pôjde o letnú aj
zimnú údržbu, čistenie ciest,
verejných častí cintorínov,
opravy oplotení, zabezpečovanie
pravidelnej likvidácie a odvozu
komunálneho odpadu, udržia-
vanie zariadení slúžiacich
k samotným obradom a pohre-
bom, čistenie a udržiavanie
obradnej siene v stave, spôso-
bilom pre vykonávanie pohreb-
ných aktov.

Pracovník mestského úradu
bude zabezpečovať kontrolu nad
vykonávaním služieb, ktoré
budú zabezpečovať priamo
s pohrebné služby t.j. kontrolu
vytýčenia a vykopania hrobu, či
má hrob predpísané rozmery

a v prípade, keď tieto predpisy
budú porušené, bude mať právo
nepovoliť pochovanie až do doby
odstránenia nedostatkov. Pra-
covník bude zároveň zabezpečo-
vať prístupnosť pohrebiska
v čase otváracích hodín, sprís-
tupnenie domu smútku pred
obradom a jeho uzamykanie po
skončení obradu. Na požiadanie
bude sprístupňovať pohrebisko
pre občanov alebo spoločnosti,
ktoré požiadajú o výstavbu pom-
níka a po ukončení prác vykoná
kontrolu, či miesto bolo vyčis-
tené a upravené do pôvodného
stavu, či nedošlo k poškodeniu
iných susedných hrobov alebo
iného majetku na cintoríne
a pod.

V rámci správy domu
smútku bude zamestnanec
mestského úradu viesť eviden-
ciu o používaní chladiaceho
zariadenia a evidenciu používa-
nia domu smútku. V rámci svo-
jej pracovnej činnosti bude
kontrolovať a viesť evidenciu
spotreby energií (vody, elek-
trickej energie), pre záverečnú
kontrolu správnosti fakturácie
za dodávky týchto služieb od ich
poskytovateľov a správcov. Ob-
jednávku na odber elektrickej
energie a vody si záujemca
(občan alebo stavebná firma)
o stavebné úpravy uzatvorí
s pracovníkom úradu na cin-
toríne.

Na novom cintoríne pracov-
níci mesta zabezpečia skrývku
trávnatej plochy na hrobovom
mieste a po uložení tela do
krypty zabezpečia uloženie
trávnika a povrchovú úpravu

hrobového miesta. Krypty sa
však nebudú predávať záujem-
com vopred!

V Klientskom centre MsÚ
bude poverený pracovník
zabezpečovať vedenie
eviden cie hrobových miest
v elektronickej a písomnej
forme, s pozostalými
uzatvorí nájomnú zmluvu 
pri novom hrobovom mieste,
resp. predĺži nájomnú zm-
luvu pri ďalšom pochovaní
v existujúcom hrobovom mi-
este. Jeho úlohou bude infor-
movať nájomcu hrobu
o uply nutí lehoty prenájmu,
v prípade, že prenájom na
hrobové miesto bude ukon -
čený a nebude možné zistiť
nájomcu hrobového miesta,
o uvedenej skutočnosti
zverejní informáciu na mies -
te obvyklom t.j. na infor-
mačnej tabuli na pohrebisku.

Objednávka na použitie
domu smútku a chladiaceho
zariadenia v dome smútku sa
bude uzatvárať so záujem-
cami na Mestskom úrade
v Turzovke, v Klientskom
centre.

Správa cintorínov
v rukách samosprávy

Začiatkom roka 2010 vyhlásilo mesto Turzovka verejnú
súťaž na zabezpečenie  správy a prevádzky cintorínov na
území mesta. Na predloženie cenovej ponuky samospráva
vyzvala 11 spoločností zaoberajúcich sa pohrebnými a cin-
torínskymi službami, z ktorých do súťaže predložila ponuku
jediná. Tá však prevyšovala výšku schváleného rozpočtu na
rok 2010, a preto samospráva túto ponuku neprijala.

Mesiac máj je obdobie
lásky, krásy, radosti
a zrodu nového života.
Májová zeleň je symbolom
sily a dobrého rastu. Vo
zvykoch a tradíciách sa na
veľkej časti Slovenska
stavia tzv. máj alebo
májka – štíhly a vysoký
strom najčastejšie jedľa
alebo smrek zbavený kôry,
na vrcholci ozdobený pe-
strofarebnými stuhami.
Tento dávny zvyk si
pripomenieme aj v našom
meste.

Máj, máj, máj
zelený...

Pozývame Vás na kultúrno-spoločenský 
program spojený so stavaním mája. 
V piatok 30. apríla o 16.00 hod.

Začneme sprievodom od Domu kultúry, pokračovať
budeme v Šarkparku, kde sa predstavia domáce 
folklórne súbory a skupiny a naši heligonkári.



PRINCEZNÁ A ŽABA
15. 5. 2010 o 18.00 hod. 

Animovaná komédia. Zúfalá snaha
stať sa opäť človekom. MP od 7

rokov, slov. dabing, Vstupné 2,00 € 

PREKLIATY OSTROV
29. 5. 2010 o 19.30 hod. 

Amer. thriller. Niekto tu chýba. MP
od 15 rokov. Vstupné 2,30 €

Kino – Máj 2010

Turzovské Nicolky sa po nedávnej
úspešnej prezentácii v Ostrave pred-
stavili na začiatku apríla v českom
Hulíne. Šestica dievčat mažoretkového
súboru sa tu zúčastnila VI. ročníka
súťaže „MAJORETTES SHOW HULÍN“.
Dievčatá v konkurencii českých
súborov úspešne reprezentovali ZUŠ
i svoje mesto a priviezli zo súťaže 2
zlaté a 1 striebornú medailu. Najviac si
cenia umiestnenia v disciplíne pochod
s palicou sólo a pochod s palicou
duo/trio. Opäť dokázali, že patria
k súborom, ktoré dosahujú vynikajúce
výsledky nielen doma, ale aj v zahrani -
čí. Dievčatá za pomoc a podporu pri
tejto i ostatných súťažiach ďakujú
najmä samospráve Mesta Turzovka a
Ing. Milanovi Škorníkovi.
UMIESTNENIA NICOLIEK:
1. miesto (z 18 zúčastnených) – trio jun-

ior – Natália Smädišová, Dominika Dl-
hopolčeková, Michaela Stuchlá

2. miesto (zo 14 zúčastnených) – sólo
junior Petra Bajáková

4. miesto (zo 17 zúčastnených) – sólo
kadet Laura Gajdičiarová

OSTATNÉ UMIESTNENIA:
1. miesto – tanec s palicou a rekvizitami

duo junior – Michaela Stuchlá a Petra
Bajáková

4. miesto – tanec s palicou a rekvizitami
sólo senior – Žaneta Dodeková

Členky DFS Bukovinka Gabriela
Fuljerová, Anna Vyšinská, Mária
Hrušková, Kristína Ševčíková,
Natália Perďochová, Katarína
Kubačáková, Beátka Smažáková,
Marianna Čurajová a a sólistka
Valéria Janešíková sa zúčastnili
Krajskej súťažnej pre hliadky det-
ského hudobného folklóru
Kubínske spievanky v Dolnom
Kubíne. Odborná porota na
rozborovom seminári kladne hod-
notila okrem víťaznej – postupu-
júcej skupiny Goral aj vystúpenie
DFS Bukovinka a sólistku Valiku
Janešíkovú – najmä prirodzený ľu-
dový spevácky prejav, vhodný
výber piesni, vhodné krojové
oblečenie a vhodné rekvizity.
Ďakujeme za reprezentáciu.

SÚŤAŽ O NAJLEPŠÍ
GULÁŠ 2010 
Aj v tomto roku na futbalovom turnaji

Predchádzajúce ročníky dali tejto skôr
úsmevnej a kulinárskej stretávke ako súťaži
veľmi dobrú referenciu, a preto nebude
chýbať ani v programe Turzovského leta
2010. 

Súťaže sa môžu zúčastniť jednotlivci
alebo družstvá do 3 členov, vek 18 rokov
a starší, bez ohľadu na miesto trvalého by-
dliska stačí iba vyplniť prihlášku a doručiť
ju do Mestskej knižnice osobne alebo e-
mailom na adresu kultura@turzovka.sk
alebo poštou na adresu KaSS, Jašíkova 179,
023 54 Turzovka, a to do 10. 7. 2010.

Súťažné  družstvá si na vlastné náklady
a zodpovednosť zabezpečujú materiál na
varenie guláša - kotlík, potrebné náradie a
nádoby samostatne podľa vlastného uváže-
nia. Minimálne množstvo pripraveného
gulášu je 10 litrov, čo je podmienkou pre
hodnotenie porotou. Organizátori
zabezpečia pre každé súťažné družstvo 30
plastových tanierov a lyžíc, 1 stôl a 2 lavice
na prípravu a konzumáciu gulášu, drevo na
kúrenie a pitnú vodu. Výsledky sa hodnotia
kolektívne porotou a ich vyhlásenie   bude
najneskôr do jednej hodiny po ukončení
varenia.

Kolektívy, ktorých guláše budú
odbornou porotou vyhlásené ako na-
jlepšie získavajú finančné ceny  od 30,-
do 100,- Eur.

BESKYDSKÁ
HVIEZDIČKA
Súťaž v speve populárnych piesní opäť
v sprievodnom programe pokusu o zápis
do knihy rekordov.

Hádam niet Turzovčana, ktorý by sa
počas uplynulých rokov aspoň ako divák
nezapojil do netradičných rekordov,
s ktorými sa Turzovka už 9 krát zapísala do
knihy rekordov. Ich súčasťou ako sprievodný
program býva detská súťaž v speve pop-
ulárnych piesní – Beskydská hviezdička.
A rátajú s ňou aj organizátori v programe
tohtoročného jubilejného 10. turzovského
rekordu.

Vyzývame všetky deti, ktoré radi spievajú
a svoj talent, chcú predviesť aj na verejnosti,
aby sa prihlásili na medzinárodnú súťaž
BESKYDSKÁ HVIEZDIČKA. Stačí ak máte
vek od 8 do 14 rokov a v dňoch 17. alebo 21.
mája 2010 od 14.00 hod. prídete, na prvé
výberové kolo do ZUŠ v Turzovke, kde sa
bude spievať ešte bez  hudobného do-
provodu. Odborná porota vyberie 10 na-
jlepších, ktorí postúpia do finálového kola,
ktoré sa uskutoční 14.augusta , kde už neb-
ude chýbať hudobný doprovod ani zaujímaví
hostia v hodnotiacej porote. 

Bližšie informácie: Mestská knižnica
v Turzovke, č.tel. 43 52 308, 43 53 815

TURZOVSKÍ 
HASIČI
V tomto roku oslávia 120 rokov činnosti

Pri tejto príležitosti pripravujú nielen 38.
ročník Beskydského pohára vzájomnosti ale
i výstavu jednej z najväčších zbierok
hasičských predmetov v Slovenskej repub-
like. Svoju súkromnú zbierku odprezentuje
verejnosti dlhoročný člen hasičského zboru
Jozef Malík. Návštevníci si budú môcť
prezrieť hasičské prilby takmer z celého
sveta (najstaršia je francúzska z roku 1850),
autíčka, nášivky, pohľadnice, kalendáriky ale
i iné hasičské zaujímavosti. Výstava bude
otvorená od 27. júla do 4. augusta.

38. ročník Beskydského pohára vzájom-
nosti sa v tomto roku uskutoční  v nedeľu 1.
augusta. Táto pohárová súťaž patrí medzi
najväčšie hasičské súťaže v regióne Kysúc.
Pravidelne sa na nej zúčastňujú nielen
družstvá zo Slovenska, ale i z Českej
a Poľskej republiky. Družstvá žien a mužov,
ktoré sú zvlášť hodnotené v disciplíne –
hasičský útok s vodou „Hurá systém“, podľa
platných pravidiel Slovenskej i Českej re-
publiky. 

Organizátori Dobrovoľný hasičský
zbor a Mesto Turzovka všetkých
srdečne pozývajú a už teraz sa tešia na
družstvá, ktoré sa do súťaže prihlásia

Ligu proti rakovine a jej aktivity v boji proti tejto zákernej
chorobe poznajú mnohí z nás. Jednou z nich je aj zbierka – Deň nar-
cisov, ktorej 14. ročník sa uskutočnil 16.apríla . Už tradične sa tur-
zovskí skauti ako dobrovoľníci zapájajú do celoslovenskej kampane,
aby tak pomohli v boji proti tejto zákernej chorobe. Počas Dňa nar-
cisov vyzbierali v Turzovke sumu 1.137,54- €, čo je v prepočte
34.269,- Sk. Touto cestou ďakujeme všetkým občanom, ktorí prispeli
akoukoľvek finančnou čiastkou. Podiel na vyzbieranej sume majú
v nemalej miere aj žiaci ZŠ Turzovka – Bukovina.

turzovskí skauti a samospráva mesta

Samospráva mesta Turzovka počas celého roka vyvíja aktivity,
aby napomohla ochrane životného prostredia, či už zvozmi ko-
munálneho odpadu, zvozmi separovaných zložiek komunálneho
odpadu, čistením ulíc a rôznymi aktivitami a osvetou na podporu
separovaného zberu. 

Okrem separovaného zberu, ktorý sa koná týždenne, sa dva krát
do roka koná v meste aj zber nebezpečného a nadrozmerného
odpadu. V tomto mesiaci sa vyzbieralo 236 ks pneumatík, 42 ks
televízorov, 19 ks práčok, 7 ks vysávačov, 54 ks chladničiek, 18 ks
počítačov, 4 ks elektrických sporákov, 4 ks mikrovlnných rúr, 3 ks
žehličiek,41 ks autobatérií a 16,6 t nadrozmerného odpadu.

U našich obyvateľov je veľmi obľúbený aj výmenný spôsob
zberu papiera, ktorý sa konal v spolupráci so spoločnosťou SAGI
v pondelok 19. apríla na vopred určených stanovištiach. Samo-
správa mesta ostala milo prekvapená počtom ľudí, ktorí sa do tejto
aktivity zapojili.  Občania mali opäť možnosť odovzdať papier,
nie však kartón, pevne zviazaný v balíčkoch, ktorý bol zvážený
a následne vymenený za hygienické potreby, ako toaletný papier
a hygienické vreckovky. Celkovo sa vyzbieralo 6,78 t a rozdalo 1156
ks toaletného papiera a 500 ks vreckoviek. 

Všetky tieto aktivity prebehli v rámci Týždňa za menej
odpadov, ktorý sa uskutočnil od 19. 4. do 25. apríla. Jeho
hlavnými myšlienkami boli MINIMALIZÁCIA, RECYKLÁ-
CIA a ZNOVU POUŽITIE pri nakladaní s komunálnymi
odpadmi, čím by sa pomohlo znížiť konečné množstvo
odpadu a hlavne ušetriť náklady na jeho zneškodňovanie.
Do týchto environmentálnych aktivít, ktoré v našom meste vyvr-
cholili podujatím „Deň Zeme – čisté mesto 22. apríla. Do veľkého
upratovania sa zapojilo celé mesto – nielen obyvatelia rodinných
a bytových domov, ale aj skauti, žiaci, študenti a pracovníci našich
škôl a školských zariadení. K čistému mestu prispeli aj pracovníci
samosprávy, ktorý sa, ako každý rok, plnými silami pustili do čis-
tenia brehov rieky Kysuca. Práce bolo dosť pre každého a o pár
hodín sa vyčistený breh Kysuce mohol konečne „nadýchnuť“. Za-
hanbiť sa nedali ani školáci, ktorí vedia, aká je dôležitosť zdravého
životného prostredia. Areály svojich škôl čistili žiaci Základnej
školy, ale aj tí najmenší žiaci z Materskej školy. Pomocnú ruku po-
dali aj Inšpektori verejného poriadku, ktorý po celý týždeň moni-
torovali divoké skládky odpadov v meste. O technickú pomoc pri
všetkých aktivitách sa postaral Mestský podnik služieb. Počas Dňa
Zeme bolo vidieť prácu usilovných obyvateľov celého mesta, ktorým
životné prostredie nie je ľahostajné, za čo im patrí veľká vďaka,
pochvala a uznanie za dobre vykonanú robotu. Je potešujúce, že
za tento týždeň naše mesto priam „rozkvitlo“ a samospráva Tur-
zovky sa môže pochváliť veľkým záujmom svojich občanov, ktorí
sa, nielen na Deň Zeme, ale po celý týždeň zapájali do environ-
mentálnych aktivít. Veríme, že pre občanov nášho mesta sa stane
každý deň Dňom Zeme, pretože všetci sme závislí na cenných
daroch, ktoré sú nám prostredníctvom Zeme poskytované. Zemské
zdroje nie sú nevyčerpateľné a rovnováha všetkého živého na tejto
planéte je vzácna, obdivuhodná a veľmi krehká.

Posledný aprílový deň sa v našej samospráve uskutoční Deň
otvorených dverí. Tento deň bude určený všetkým našim oby-
vateľom, ktorý si môžu pozrieť priestory Mestského úradu,
Klientského centra, Turzovskej televízie, Kultúrneho a spoločen-
ského strediska a ďalších objektov samosprávy a  oboznámiť sa
s činnosťou v jednotlivých referátoch a úsekoch. 

Budú na Vás čakať primátor a pracovníci samosprávy, aby Vám
pomohli a poradili s Vašimi problémami, požiadavkami či
odpovedali na doteraz možno nezodpovedané otázky. 

V piatok 30. apríla od 8.00 – do 15.00 hodiny.

Vyberáme z podujatí Turzovského leta
DROTÁRIA   BESKYDSKÉ SLÁVNOSTI   GUINNESOV REKORD   ROCK BESKYD   RALLYE BESKYD   SÚŤAŽ O NAJLEPŠÍ GULÁŠ
HASIČSKÁ SÚŤAŽ...

Deň narcisov
V Turzovke má tradí-
ciu aj vďaka skautom

POZÝVAME NA 
Deň otvorených dverí

Turisti z Turzovky:
15 rokov činnosti klubu

1. Športový klub KST Turzovka pozýva
všetkých priateľov prírody a turistiky na
výstavu 15. rokov činnosti klubu.
Slávnostné otvorenie sa uskutoční v pia-
tok 30. apríla 2010 o 15:00 vo výstavnej

sieni Kultúrneho domu Rudolfa
Jašíka. Uvidíte fotografie z činnosti

a organizácie, rôznych turistických
podujatí, diplomy, odznaky, turi-
stické známky a rôzne suveníry.
Radi spoznávame nové neob-
javené kúty našej zeme a je spo-
jená s príjemným oddychom v

prírode.

TURZOVSKÁ TELEVÍZIA 
„LIVE“ NA INTERNETE
Pre divákov je tu ďalšia potešujúca správa. Pracovníci TVT
v zlepšovaní ponuky a kvality vysielania neustávajú a nezabudli
ani na Turzovčanov – divákov mimo dosahu mestskej káblovky. Od
20. apríla je TVT „on line“ vo forme živého vysielania prostred-
níctvom internetu. Táto služba je prístupná každému užívateľovi
internetu z celého sveta na portáli www.respublica.sk. Jedná sa za-
tiaľ o mesačné testovacie vysielanie. Po mesiaci sa samospráva
rozhodne, či tento projekt je ekonomicky udržateľný a bude ho pod-
porovať aj do budúcnosti. Závisí to však v nemalej miere od výsled-
ných investícií, mesačných poplatkov za stream vysielanie
a samozrejme od miery obľúbenosti medzi divák mi.

Ako dopadol týždeň 
environmentálnych 
aktivít

Mažoretky
NICOL na
súťaži
v Hulíne

DFS
Bukovinka
na Kubínskych
spievankách

Mama – prvé vyslovené slovo každého z nás, slovo, ktoré každý vyslovujeme
s nehou a úctou. Je symbolom a stelesnením istoty, spokojnosti a šťastia.
Samospráva mesta Turzovka darček svojim ženám – mamám a starým
mamám v podobe kultúrneho programu, ktorým sa im chcú poďako-
vať za ich starostlivosť, lásku a obetavosť. V programe sa predstavia
žiaci a pedagógovia zo Základnej umeleckej školy v Turzovke.

Druhá májová nedeľa – Deň matiek
Slávnostný program sa bude konať

9. mája 2010 o 15.00 hod. v KD R. Jašíka v Turzovke
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